Mujer

Contorno de pecho Contorno de cintura Contorno de cadera

Talla

UL encm encm
T36 83-88 68-73 90-95
T38 88-92 73-78 95-100
T40 92-96 78-83 100-105
T42 96-101 83-88 105-111
T44 101-106 88-94 111117
T46 106-111 94-100 117-123
T48 111-116 100-106 123-129
T50 116-122 106-112 129-135
T52 122-128 112-119 135-141
T54 128-134 119-126 141147

Equivalencias

Talla Talla numerada Talla internacional

36/38 T1 S
38/40 T2 M
40/42 T3 L
42/44 T4 XL
44/46 T5 XXL
46/48 T6 XXXL
48/50 T7 4XL

50/52 T8 5XL



52/54 19 6XL

Talla doble Talla numerada
XS/S 36/38
M/L 40/42

XL/2XL 44/46

Hombre

Contorno de pecho Contorno de cintura Contorno de cadera

Talla

encm encm encm
T38 90-94 78-82 89-93
T40 94-98 82-87 93-97
T42 98-102 87-92 97-101
T44 102-106 92-97 101-105
T46 106-110 97-102 105-109
T48 110114 102-107 109-113

Equivalencias

Talla Talla numerada Talla internacional

38 T2 S
40 T3 M
42 T4 L

44 T5 XL



46 T6

48 T7

XXL

XXXL

Equivalencias ropa interior

Internacional
Francia

Europa

Nina

S ML XL

23 45

45 67

Estatura Altura

Edad
encm

2 anos 86

3anos 94

4 anos 102

5anos 108

6anos 114

7 anos 120

8anos 126

9anos 132

10 anos 138

12 anos 150

14 anos 156

encm

83-89

90-97

98-104

105-110

111-116

117-122

123-128

129-134

135-140

141-152

153-158

XXL  XXXL
6 7
8 9

Contorno de pecho Contorno de cintura Contorno de cadera

encm

52

54

56

58

60

62

64

66

70

76

82

encm

49

50,5

52

53

54

55

56

57

58

60

63

encm

54

57

60

62,5

65

67,5

70

73

76

84

88



Nifho

Estatura Altura Contornode pecho Contorno de cintura Contorno de cadera

Edad
encm encm encm encm encm

2 aflos 86 83-89 52 49 54
3afos 94 90-97 54 50,5 56
4 afnos 102 98-104 56 52 58
5afos 108 105-110 58 53 60
6 afos 114 111-116 60 54 62
7 afos 120 117122 62 55 64
8afos 126 123-128 64 56 66
9afios 132 129-134 67 57 68
10 afios 138 135-140 70 59 72
12 afios 150 141152 75 63 78
14 afios 152 153-164 82 67 85
Bebé

Estatura Peso
Edad

encm en kg
1 mes 54 0-4
3 meses 60 5-6

6 meses 67 7-8



9 meses

12 meses

18 meses

23 meses

36 meses

71

74

81

86

94

11

12

14



